— 1 —

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会文件

高分子系党委〔2012〕10 号

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会关于开展

以“聚合发展、争创一流”为主题的喜迎十八大活动的实施方案

系学生党总支、各党支部，工会，团委：

2012 年是“十二五”时期承上启下的关键一年，是党的十八大的

召开之年。为使我系各级党团组织、共产党员和师生员工切实增强使

命感和责任感，投身创建世界一流院系的生动实践，开创科学发展新

局面，推动学系各项事业又好又快发展，以更加丰硕的成果、更加突

出的成绩向党的十八大献礼，经研究，决定组织开展以“聚合发展、

争创一流”为主题的喜迎十八大系列活动。

一、总体要求

全面贯彻党的十七大及十七届三中、四中、五中、六中全会精神，

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思

想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧密联系中国共产党成立 91

年来的光辉历程，在高分子系深入开展“聚合发展、争创一流”主题活

动，激励各级党团组织、共产党员和师生员工紧紧围绕新时期高分子

系的发展目标和中心任务，着眼于围绕中心抓党建、抓好党建促发展，

 — 2 —

坚定信心，勤奋工作，开拓创新，结合工作实际，立足本职岗位，以

崭新的工作面貌争取各项工作再创佳绩，以实际行动向党的十八大献

礼。

二、活动时间

9月上旬-11月下旬

三、活动形式

1．广泛开展面向师生员工的宣讲教育活动。各党团组织要进一

步加强党团员意识教育，加强党史与党务知识学习。邀请专家学者、

老党员、优秀共产党员以座谈会、讨论会、报告会、成果展、支部会

等多种形式开展中国共产党光荣历史、丰功伟绩和优良传统的宣讲教

育活动，进一步加强师生员工对共产主义理想信念教育，努力把教育

成果转化为改革创新、加快发展的强大精神动力。

2．开展形式多样的主题实践活动。通过开展知识竞赛、结对活

动、唱红歌比赛、主题团日、座谈交流、志愿服务等形式丰富、内容

充实的主题实践活动，充分发挥各级党团组织、全系师生员工的主动

性和创造性，营造健康乐群、积极向上的良好氛围，塑造先进典型，

打造时代新风尚，以实际行动向党的十八大献礼。

3．深入开展学习先进典型活动。宣传我系先进基层党组织和优

秀共产党员在教学、科研、管理、社会服务中作出的突出贡献。通过

身边典型人物的示范作用，激励广大师生崇尚先进、学习先进，使师

生员工在潜移默化中升华爱党爱国情感，激发同心协力建设学校的热

情。

 — 3 —

4．切实做好宣传报道工作。在系网站、宣传橱窗等上开设专栏，

大力宣传中国共产党成立 91 周年走过的光辉历程、历届党代会的相

关知识，宣传我系各项事业取得的成绩和经验。

四、活动安排

1．“回顾党史，喜迎十八大”党史学习教育系列活动

2．“红色记忆、薪火相传”青年党员与老党员恳谈会

3．“党旗飘飘，红色寻访”学生党支部与教职工党支部结对活动

4． “思想的火花”思想汇报交流会

5． “红歌唱响十八大，继往开来谱新章”红歌汇活动

6． “与信仰对话”十八大精神解读报告会

五、组织实施

1．成立活动小组，对各项活动统筹安排。

2．选取典型，广泛宣传。

3．统筹兼顾，抓好结合。将各项活动紧密结合在一起，认真落

实。营造良好的“聚合发展、争创一流”的活动氛围。

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会

                            2012 年 9 月 20 日

主题词：喜迎十八大  实施方案

中共浙江大学高分子科学与工程学系委员会  2012 年 9 月 20 日印发